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Må man selv vælge tandlæge?
 

Det er essentielt at passe på sine tænder

Det kan ikke understreges nok, hvor vigtigt det er at besøge tandlægen regelmæssigt. Vores tænder er et af de vigtigste værktøjer, vi har, men det er også én af de ting, der er mest udsat for bakterier og andet skadeligt. Det er derfor essentielt, at man passer på dem, og får dem tjekket for sygdomme og infektioner.

I Danmark er der foretaget adskillige tiltag for, at folk får passet deres tænder. Et af disse tiltag er det frie tandlægevalg.

Frit tandlægevalg i Danmark

Det kan ske, at man ikke er tilfreds med den behandling, man modtager hos sin nuværende tandlæge. Hvis dette er tilfældet, kunne man let forestille sig, at man ikke ville tage til tandlægen og få tjekket sine tænder.

Det er derfor heldigt, at man i Danmarks har hvad der kaldes for frit tandlægevalg. Det vil ganske enkelt sige, at man helt frit kan vælge sin tandlæge – uden begrænsninger. Man skal dog selvfølgelig være opmærksom på de potentielle ulemper der kan komme af at skifte tandlæge.

Frit tandlægevalg for børn og unge under 18 år

Hvis man er under 18 år, er reglerne for frit tandlægevalg i stedet en smule anderledes. Indtil man bliver 18 har man som bekendt vederlagsfrie tandlægebesøg. Disse kan foretages hos enten de kommunale institutioner eller godkendte privatpraktiserende tandlæger som f.eks. Tandlæge Maribo.

Er man under 16, bliver tillagt en 35 % egenbetaling, skulle man vælge at foretage besøgene hos en privatpraktiserende læge. Når man bliver 16 forsvinder denne egenbetaling, og man har altså her et helt frit tandlægevalg.
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Sælg og køb dine frimærker på auktion
 

Historien bag danske frimærker


Siden 1851 har frimærker været brugt i Danmark. Danske frimærker har derfor en lang historie bag sig. Det unikke ved danske frimærker er, at de næsten altid har et flot motiv. Traditionen i Danmark har altid været at bruge kongehuset, danske slotte og andre særlige danske kendetegn som motiver på frimærker. Desuden har og er der stadig tradition for at nye frimærker lanceres i forbindelse med store begivenheder som f.eks. Dronnings Margrethes runde fødselsdag, en stor sportsbegivenhed, et royalt bryllup eller en anden mærkedag. De danske frimærker er derfor folkelige, historiske og mindeværdige, og dette er da også én af grundene til, at mange mennesker samler på frimærker – f.eks. fra begivenheder, som de har været med til. Efterhånden er brevposten blevet erstattet med e-mails og kommunikation på sociale medier, hvilket betyder, at interessen for frimærker er dalende. Der er endda unge mennesker, som ikke ved, hvad et frimærke er, fordi frimærker efterhånden bliver brugt så sjældent. Og dette er en skam, da det er så meget folkelig historie forbundet med frimærker.


Det kan du gøre som frimærkesamler


Stadig mange mennesker samler på frimærker, og der findes mange forskellige frimærkeklubber, som du som frimærkesamler kan melde dig ind i. Du kan også købe og sælge dine frimærker på forskellige auktioner – både online og rundt omkring i landet. Valby Frimærkecenter har gjort det let for dig som frimærkesamler at forny din frimærkesamling via online auktioner, som finder sted på deres hjemmeside. Derfor kan du sidde hjemme i ro og mag bag din computer eller din telefon og byde på frimærker og sætte dine egne frimærker til salg. Der er både ugentlige og månedlige auktioner, som alle afholdes om tirsdagen. Udvalget af frimærker er stort, og der er derfor noget for enhver smag. På auktionerne findes der frimærker fra hele verden, samt almindelige og billige frimærker og sjældne og dyre frimærker.
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Danskerne er mindre nervøse for at blive fanget med ukorrekte regnskaber
 

SKAT har lavet nogle undersøgelser for at danne et indtryk
af, hvad danskerne tænker om dem. I 2016 spurgte de således, om man var bange
for at blive taget i skattesnyd. Her svarede 56 % ”ja”. Da samme spørgsmål blev
stillet et år senere, i 2017, svarede derimod kun 38 % ”ja” til spørgsmålet.
Det giver et indblik i, at en større andel af danskerne ikke har særlig stor
tiltro til SKAT og frygt for, at deres regnskab vil blive gennemgået.

Skal man se noget positivt ud af disse tal, så må det være,
at størstedelen stadig har respekt for SKAT og stræber efter at have helt styr
på regnskaberne. Det er også vejen frem; især hvis man lytter til SKAT, som
mener, at deres nye program til inddrivelse af gæld vil kunne hive mange
skjulte skattekroner ind igen.

Rådet må derfor lyde til store virksomheder som små: Sørg
for at have styr på
regnskaberne med et bogføringsprogram. Det er det rette at gøre, og det vil
være så ærgerligt, hvis man skal til at have en skattesag på nakken.  
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Fordele og ulemper ved kabel internet
 

Kabelforbindelsen, som det gør med kabel-tv, har tilladt flere beboere i landet at deltage i bredbånds-boomet. Dette skyldes i høj grad, at der allerede er et rigt netværk af koaksialkabler over hele kontinentet, meget mere end fiberoptiske linjer. Det kan siges, at kablet har en hoved Start med meget lidt konkurrence. Mange teleoperatører er utvivlsomt misundelige på bredbåndsudbydere, der plejede at være indkomst orienteret. Ved hjælp af et kabel modem kan du oprette forbindelse til højhastigheds internet, mens andre fysiske modemmer kræver fastnettelefon-linjer.
 
 Fordelene ved kabel internet:
 
 1. fordelene ved kabelnetværket begynder med den ekstreme hastighed af forbindelsen. Inden for en husholdning kan der opnås hastigheder på op til 12 Mbit/s, hvilket giver hurtigere videostreaming, jævnere online spil og hurtigere downloads.
 
 2. da kablet ikke kræver en fastnetforbindelse, kan du til enhver tid holde forbindelsen til internettet. Ingen nummerering er nødvendig for modemmet, ofte beskrevet som den mest bekvemme i vores hastigt skiftende samfund. Derudover er der ingen telefonomkostninger forbundet med Internet forbindelse, som er et problem for kunder, der skal foretage fjernopkald.
 
 3. andre tilslutninger såsom DSL er betydeligt langsommere og ofte koste dobbelt så meget for at nå de hastigheder, som kabel internet kan nå. Prisen for denne Internet forbindelse kan tilbydes til en betydeligt lavere pris pr. Mbit/s, som tilføjer værdi til slutbrugeren. Se ogsaa om læreruddannelsen paa siten her.
 
 4. kabel internetforbindelser er ikke kun altid aktiveret, men også forblive mere pålidelige end DSL eller trådløse internetforbindelser. Separate forbindelser er meget sjældne og forekommer ofte kun med større netværksopdateringer, ikke i myldretiden.
 
 5. du kan også kombinere dit Internet med andre tjenester for at tilføje værdi og komfort til dine månedlige kommunikationsomkostninger. Dette kan omfatte telefonservice, bredbånd (selvfølgelig) og kabel-tv.

Ulemperne ved kabel internet:


 1. selv om du måske har bestilt den største kabel bredbånd bredde til dit hjem, kan du finde på nogle gange, hvor du ikke får den fulde båndbredde du oprindeligt bestilt. Dette kan være tilfældet, selvom for mange mennesker er forbundet til dit hjem via din trådløse router.
 
 2. prisen pr Megabyte er en rimelig pris, men ingen langsomme kabel-internetforbindelser sælges. Dette giver dig mulighed for at betale mere og købe mere båndbredde du har brug for, hvilket resulterer i højere månedlige omkostninger.
 
 3. nogle gange er du nødt til at købe mere end Internet service. Mange Kabelselskaber har brugt deres markedsposition og vil insistere på, at du køber en kabel-tv-pakke til at modtage internet. Dette kan ændre værdien i form af omkostningsbesparelser.
 
 4. installationsomkostninger kan være ganske høje, hvis du ikke oprindeligt har en kabeltilslutning i dit hjem.
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Karakteren af regnskabssystemer
 

Et regnskabssystem er en proces, hvorved et bestemt produkt fremstilles ved et bestemt input. I et regnskabssystem behandles data for at give oplysninger. Dataene er et sæt af uforarbejdede kendsgerninger, mens oplysningerne er data eller fakta, der er blevet behandlet meningsfuldt.
 
I det normale forløb kan en virksomhed udføre en lang række aktiviteter. Detaljerne for en bestemt operation kaldes variable data. Derfor refererer udtrykket “variable data” til kendsgerninger, der perfekt beskriver en bestemt operation.
 
Formålet med et regnskabssystem er at registrere transaktionsdata og derefter behandle dem for at levere oplysninger, der i sidste ende indsamles i virksomhedens økonomi-og ledelsesrapporter. Udviklingen af et regnskabssystem består af to etaper, analysen og udformningen af systemet.
 
Et godt regnskabssystem skal mindst opfylde følgende grundlæggende krav. Systemet skal give beslutningstagerne nøjagtige og rettidige oplysninger om ansvar og krav. De interne kontrolforanstaltninger skal være tilstrækkelige til at sikre beskyttelsen af aktiverne og tilvejebringelsen af pålidelige oplysninger; og systemet skal være tilstrækkeligt fleksibelt til at kunne tilpasses udviklingen i aktiviteternes omfang og de operationelle procedurer, uden at det kræver drastiske ændringer.
 
Et indgående kendskab til virksomhedens aktiviteter og dens rapporterings-og kontrolkrav er en væsentlig forudsætning for udviklingen af et effektivt regnskabssystem, der opfylder de nødvendige kriterier. Proceduren for inspektion af forretningsaktiviteter, oplysninger og kontrolkrav er kendt som systemanalyse.
 
I systemet design proces, er systemet designet til at opfylde de specifikationer, der er bestemt af systemanalyse. De første posteringer registreres i de oprindelige dele og kladder og klassificeres og gemmes derefter i finanskontiene. De behandlede oplysninger udtrækkes fra finanskonti til regnskabsaflæggelse. Udformningen af ethvert regnskabssystem i denne ramme omfatter planlægning af procedurer, hvor systemet vil fungere, udformningen af kildedokumenter, tidsskrifter, regnskabs-og slutrapporter, og endelig udformningen af foranstaltningerne i nødvendige interne kontrol.
 
Med hensyn til ledelsesoplysninger er det vigtigt, at en brugers informationsbehov fastlægges, og at regnskabsrapporten reagerer på den. Den hurtige udvikling inden for edb-regnskaber har ført til effektiviteten af regnskabsprocessen, hvilket giver en mere brugbar, nøjagtig og hurtigere produktion af regnskabsmæssige data. Effektiviteten øges, efterhånden som systemets værdi stiger i forhold til omkostningerne. Edb-systemer har gjort arbejdet i revisorer i udformningen af regnskabsprocessen meget lettere end de manuelle systemer.
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